大连市社会科学界联合会文件

大社科发 匚zO23〕 19号

关于印发大连市社科联 ⒛23年

第四批立项课题名单的通知

备高校科研 (科 技)处 、党校科研处、社科研究机构 (基

地)、 社科类社会组织及相关单位 :

根据 《大连市社科联社科课题研究工作管理规定》,结

合专家评审意见,经 市社科联课题评审委员会研究决定 ,对

大连市社科联
“
学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思

想主题教育
”

专题 《推进太连绿色石化和精细化工产业集群

化发展研究》等 171项课题予以立项。现将课题立项名单印

发各有关单位,请各单位科研管理部门及时通知课题负责

人,并协助做好立项课题的管理与服务工作。

为提升课题研究时效,发挥课题成果服务决策的积极作

用,上述课题请于 ⒛24年 6月 30日 前完成研究。届时,市

社科联将组织开展结项工作,协助进行成果转化,并将视成

— 1~

果完成和采用情况采取后期资助等形式予以支持。

特此通知。

附件:大连市社科联 zO23年 第四批立项课题名单

邂:昱尼

-2—

巾
臊
肾

·︱丬

d
0
∞

℃
N
Ξ

￠
H
≈
∞
㈧
0
㈧

∞0
∞

℃N
~
￠

冖℃
∞
㈥0
Ν

寸
0
〓

τ
N
Ξ

￠
H
≈
∞
㈧
0
㈧

∽
C
〓

≈̀
纟

∫
〓

〓̌
㈧
0
㈥

0
0
∞

℃N
四

￠冖τ
∞
㈧0
㈥

卜0
∞

τN
~
∝

冖τ
∞
㈥
0
d

∞
0
∞

℃
N
Ξ

￠
Ξ
。
∞
d
0
d

°
0
∞

τ
闷~
￠

冖τ
∞
㈥
0
d

眠
揆
霖
唰
账

命
梅
△

'
铤

〓
褶

'
刊

夺
怂

艹
巡
引

'
巡

郸
以

'
淤

颔
酏

'
霉

霉
匪

〓
督
恶

'
泄

扪
η
'
栩

督
《
灬

'
日

R
职

吐
咩
'
伛

吓
“
●
还

察
怕
￥

'
七

匹
芯

'
崽

迪
'
竺

￡
'
≡

逖
'
K
奎

抿

迥
川
尿

'
≤

苎
'
塾

旧
檗

'
突

裂
〓

'
<
,
螋

Ξ
'
姐

艹恰
'
秦

晏
灵

'
罂

卜

掠 κ
翠 丬【
黯 '

'i吉 i吾;

壮 呲
叫 鞋

熔
屮

'
耍

_
停

H
'
塾

忙茧
灬

'
望

￠
∷
汝
尿

'
司

漳
'
以

炽
旧

喾
禄

'
杠

H
'
婴

巛
送

'
腮

栏
、廾

'
一

区
兴
辰

'
迎

您
'
刺

划

<

薷
簧

塞
苄

郯
鄢
碇

略
巛
畜

鄯
卣

割甬
卣菩

呕
巛
畜

图
螽 譬暹

昭
巛
≡

割
赍

岷
芒

巛
畜
碇

坦
肼
世

H

舳
巛
F
昌

剿
巛

小
<
μ

剽
删
<
∷

朴
巛
μ
割
删
巛

肼
※
μ
剖
明
※

艹
<
F
甲

划

<

朴
<
μ

刚
删

<

朴
巛
μ
剧
删
巛

肼
巛
F
图

荆
※

<
胭

匹

蓿
以

H

廿
~
 长

~

刳
尽
删

半
僵
粼

赎

恶

卩
以
田

展
Ψ
补

靼

耕

鼠
粼

唰
胀

彤
、恻

彤
、恻

j
、
蚓

彤
、恻

彤
、恻

彤
、恻

刂̀
恻

△
1￡

恻

撬
怦
剂
账

巛
宙
胀
柢
卜
搴
`
<
授

昌
邦
荏
删
巛
罴
总

巛
宙
嘤
烈
雩
髓
髁

≡
忙
△
吝
思
芈
最
罴
k
日

脎
删
<
制

芈
巛
宙

嘤
铋
硐
烬
丿E

匚

目
舡
控
叁
必
畔
怪
删
巛
剂
篓

奏
熙
ε
督
妲

恕
祜
橙
划
巛
△
衅
︱
︱
巛
杏
巡
逸
鹜
忭

猛
琪
翎
芒
以
扛
墨
督
怔
卜
耻
扯
<
宦

糕

巛
≡
刊
皂
Ⅻ
蜚
糕
嘤
烈
兮
赳
凹

c

忙
嘲
巛
辶
叶
丁
退
囗
憩
μ

〓
邗
峦
〓←
k
〓

设
烹
锂
尉
楱
擎
Τ
+
畔

︱
︱
巛
牮

≡
≡
巡
里
醒
c
赍

凶
闼
鞋
三
奏
鸶
"
氓

峨

巛
言
赵
剁
靼
以
埏
揆
凵
<
<
宦

秦
吁
黑

晷
卞
艹
<
〓

刭
煳
<
苎

︱
︱
罢
粼
熙
玉
督
芒

剂
革
,
茎

恒
骂
↓
擘
<
捏

娜
r
喔

︱
泾
‘

巾

世
Cq Xr ∽ 0 卜

肼
岬
刹
联
督
刊
≡
≡
酞
廿

R
R
督

本
袒
仁
划
巛

过

圭

——3——

巾
臊
肾

·︱丬

卜
〓
寸
≈

N
Ξ

`
〓

〓̌
㈧
0
㈧

∞
∞
寸
τ

N
~
∞

冖
τ
∞
㈧
0
㈧

°
∞
寸
℃

N
≈

￠
冖
≈
∞
㈧
0
㈧

0
寸

寸
℃

N
≈

Φ
冖
℃
∞
㈧
0
㈧

H
寸

寸
℃

N
~
∞

冖
τ
∞
㈧
0
㈧

㈧
寸
寸
≈
〓
≈
Φ
冖
τ
∞
㈧
0
Ν

∞
寸
寸
它

N
~
c
冖

τ
∞
Ν
0
㈧

寸
寸
寸
τ

N
Ξ

∞
冖
℃
∞
㈧
0
Ν

∽
寸
寸
τ

N
~
￠

冖
℃
Θ
㈧
0
㈧

°
寸
寸
τ

N
四

∝
冖
≈
∞
Ν
0
d

眠
揆
恩
唰
胀 J

拄

'
羽

尿

'
辶

〓
'
鲟

一一~
'
辘

菸
朴

'
橙

粼
常

啻̌
烬

排

'
心

灬
一’

'
∷

r
'
癸

≤
恶

'
〓

璺
悝

`

泽
灵

'
〓

吞
铎
走

'
善

〓

'
凹

剁
”乓

'
合

望
夺
∷'

适

耕
'
啉

巛
田

以 以
骰 恶

t嵫
趄 髁
排 碉

'
善

〓
'
啾

尿

噍

讠

牵
冖

'
犁

赵
H
'
褰

郴
'
炽

剞
￠

'
剧

壮
怂

舶
时迤
〓怂

'
夥

嘤
妾

'
H
奎

喹
'
罂

巛
'
澄

迂
羊
〓

芈
珀
薪

'
髁

禄
'
鞋

恰

'
耕

目
枫

'
靼

以
≡'

廿

娟
田

'
枨

半

濠
懋
r
'
帜

妆
陈

'
'
擎

'
謇

￥
'
枷

苎
薰

'
扭

啉

志
汪

'
制

邾
粼

'
±

烛
送

诚
长

'
帜

趔
善

'
崽

帜
尿

'
N
轻

靥
'
E
臣

炉
苹
丶

'
护

扮
K
'
叹

μ

薷

簧

吧
鄢
碇

≡
芯
唰

蕊
÷

鄢
卣

郯

鄢
塞
芯

鎏
鄢

鄢
窝

鄢

卣
督
鄢

坦
肼
世

H

遐
肼
唰
苔
嘲
※

遐
朴
刈
荃
划

<

壑
艹
`
查

刺
巛

篮
朴
刈
虿
删

<

筌
朴
刈
荃
删
巛

篮
肼
唰
彗
剿
巛

墼
肼
Ⅻ
查
蜊
巛

盟
朴
剐
查
删
巛

遐
肼
唰
查
删
※

壑
舯
泌
Ⅻ

寺
玄
卜
凵

<
胭

匹

礅

一苄

艹
(
不

灬
以
菅

硼
迪

k

磬

扣

糕
以
删

茎
一
岽

畦

眯

《
以
抵

厘
靼
彐

尿
粼

唰
胀

彤
、恻

彤
、酬

彤
、恻

彤
、恻

彤
、恻

彤
、恻

耵
、恻

彤
、恻

彤
、恻

彤
、槲

撬
砰
剂
胀

巛
志
〓炯
垩
爿
弓

凝
西
肼
艇
桥
荸
婴
鸶
恒
恤
忡
掭
狮
卜
凵

巛
≡
畔
巛
叵
叁
爿
忙
爿
驷
≡

p
恒

型
邺
翅
忙
喇
巛
卜
帐
粗
烬
嗡
忡
紊

巛
审
罂
巛
吝
懋
蒂
鞋
粼
爿
怔
谧
和

F
<
<
‘

糕
七
荆
巛
g
糕

已
岷
察
屮
喇

召
审
喾
睽
君

咝
巛
酴
恒
卟
烈
划
巛
荆
翠
兴
郯
捏
和
〓

<

炽
宙
迫
蜚
<
△
凝
`
∵

〓
巛
忙
删
巛

谲
筚
唪
刈
卜
掭
卜
弧
+
,
《

※
挺
巅
ˇ

巛
畜
擀
揆
卅
≤
芒
卜
蠡
郾
迦
暑
剞
删
巛

巛
誉
巡
凿
瘾
其

*
<
弓

邙
督
恤
荆
巛
卜
督
累
叵
叁
<
峨

巛
畜
刳
崧

累
卡
匚
翅
u
嗌

扣
煎
删
<
制

鞋
芒
昶
懋

撒
帜
N
恻

幂
迅
尔

杰
联
岬
剽
迦
勰
卡
扯
迥
最
靶
迪
忙
划
巛

揪
畜

嗣
霎
账
遥
香
t
膏

抄
※
岽
≡
娟
锶
互
删

<
〓

世
`.:≥

卜 ∞
∞

0 0
寸 寸

Cq
寸

∞
寸

寸
Xr

∽
寸

— 17~

眇
臊
肾

H

卜
对
寸
℃

N
Ξ

∞
H
≈
∞
㈧
0
㈥

∞
寸
寸
它

N
亠

￠
H
℃
∞
㈧
0
㈥

°
寸
寸
≈

N
川

￠
冖
℃
∞
㈥
0
㈥

0
∽

寸
℃
闷
~
∝

冖
℃
∞
㈥
0
㈥

冖
∽
寸
τ

N
Ξ

￠
H
τ
∞
㈥
0
d

㈥
∽
寸
τ

N
ˇ

`
〓

。
〓
d
C
d

〓
∽
寸
≈
κ
≈
￠
一

〓̌
㈥
C
㈥

对
∽
寸
τ
闷
≈
∞
冖
τ
∞
㈥
0
㈥

∽
∽
寸
℃
闷
≈
∝
冖
τ
∞
d
0
d

0
∽

寸
τ

N
≈

￠
冖
τ
〓
Ν
0
d

以
揆
霖
唰
黪

叵
~
汪
一㈥v

'
w
邺

扣
一咱
〓

'
0
`
{
~
川

'
匠

尿
'
晏

憩
凵

茹
_
刂

'
廿

~
糕

袒

糕
叫

'
型

屮
'
甘

仁
奸

'
螋

巛
μ

'
帅

￠
甜

'
~
吞

灬
恰

'
寤

舌

烬
忭
醒

'
镁

靼
七

'
《

怅
兴

'
啉

世
∴
型
犟

'
驾

坦
艹

'
彐

舡

烬
秕
匹

'
吾

陧
恶

'
苔

郯

'
基

咱
〓

'
一

￠
恤

'
沙

恝
牡

'
使

晏
尿

铋
△
肛

'
驿

邸
凵
'
轾

≤
补

'
不

尿
'
喧

架
层

'
0
亡

H
'
翅

H

玉
吾
常

'
<
邸

H

'
壹

巛
'
艹

袤
讧

'
一

耳
卩

埒 熔
薰 迪
奸 泄

周
巛
H
'
环

炽
妲

'
盂

否
常

'
舡

〓霆
龄

'
拟

邪
芒

'
唑

业
〓'

搬

吾
避

怅
灬烈
烬

'
溅

七
H
'
凳

一一灼
奎

'
呕

噬
一补

'
熔

△
'
叹

粼
'
建

引
犟

垠
E
巡

'
※

谌
c
'
寺

←

'
鞭

邢
F
肇

孚
'
辎

氅
'
芸

百

R
螂

一￥
'
屮

^
渐

粗
'
〓

←
≡

彡
佞
型
契

'
戴

彐
一'

叩

翠
_
￠

'
〓

^
<
手

薷

甾

舆
鄢
碇

鄢
卣

卑
鄢
碇

鄢
ε

赣
卣

耔

卣

鄢
卣

鄢
卣

一_
一一〓一一一

娈
ε

坦
肼
世

H

壑
舯
昭
Ⅻ

示
女
卜
凵

壑
艹
“
酊

惫
专
卜
凵

垡
耻
“
喟

二
仑
一
卜
巾
H
灬

墼
艹
×
酊

惫
丧
卜
凵

迟
艹
菸
Ⅻ

惫
女
卜
凵

垡
艹
“
唰

惫
夜
⒈
凵

逑
扣
田
酊

二心
一*
⒈
u
H
“

迟
艹̀

S
甜

惫
玄
卜
凵

迟
胼
思
Ⅻ

'
岙

一
卜
卜
H
一

壑
艹
8
“

厶
丶
一垠
〓r

H
一

<
悃

匹

捏

岽

牌
擒
鞒

嫌
硼

H

H
奎

串

霉
以
洲

罐
硼
椭

态
烛
留

醭

岽

毁
黩
铋

妪
最

+

尿
粼

唰
账

彤
、恻

彤
、恻

彤
、恻

彤
、恻

彤
、恻

彤
、恻

叮
、恻

彤
、恻

耵
、恻

耵
、恻

撸
蝉
唰
胀

巛
畜
迥
冬

窑
零
躲
甾
爿
荆
幂
煳
巛
玄
苄
鞘
※
爿

F

探
言
翅
柢
吖
鉴
靼
≤
牡

牛
苄
嘤
巛
闼
巛
鞭
昶
仁
划
<
空

帘
荸
霉
紊

巛
言
白
、吾
吣
巛
晏
杠
掣
赍
凶
呕
删
蜊
巛

巛
富

酞
孥
“
鹾
爿
娟
邑
(
副

峄
茛
芒
冬
坩
巛

巛
誊
瞑
翟
爿
圊
Ε

'
篓

冒

×
裂
长
世
獭
嘿
怒
`
彐

⌒
煳
巛

ˇ
ェ

[

尽
求
童
己
划
※
空
︱
△
巛
畜
则
〓

璧
.
哕

账
恒
ι
型
忙
制
°
丶
∷烬
祭
+
±

粕
运
窖
司

巛
畜

璎
羽
吝
和
赣
尝
`
世

<
<
‘

糕
划
※
制
鞋

巛
畜
东
骒

祥
烹
陋
型

,
茴

螋
划
巛
:
μ

砥
〓扯
吝
μ
赣

巛
畜
嘤
照
课
勰
爿
走
娟
荆
幸
划
※

F
≡

亡
g
弓

以

u
祟

仁
祭
刺
<
←

督
烹
※
岽
捋
《
〓<
宦

糕

巾

世

0
Xr

卜
Xr

∞
寸

0
寸

0
∽ ∽

㈧
∽

H
∽

Xr
∽ lr

-18~

巾
嫣
肾

H

卜
∽
寸
τ
、
~
`
〓

〓̌
d
0
~

∞
∽
寸
冖ハ
氓
≈̀

丬

℃
〓
d
0
d

°
∽
对
τ

N
Ξ

∞
H
吧
∞
Ν
0
㈧

0
0
寸

它
N
≈

∞
冖
≈
∞
㈧
0
㈧

冖￠
寸
τN

~
￠

冖τ
∞d

0
㈧

d
°

寸
≈

N
~
∞

冖
≈
∞
㈥
0
㈧

∞
°
寸
它

N
≈

∞
~
τ
∞
Ν
0
Ν

寸
°
寸
℃

N
Ξ

∞
H
刂
∞
㈧
0
㈥

岷
揆
烈
剂
胀

辘
奎
烬

'
黉

憔
'
叵

惑
刚

'
`
埝

'
虫

H
'
w
姬

'
则

P
一
辑

砷
礅
洹

'
炽

颐
滏

'
恕

送
'
椒

蚺
尿

氓
糕
溅

'
转

睽
黯

'
巛

芾

'
椒

迪
'
勰

K
'
汝

叫
'
督

屎

善
橱

'
烬

叫
伽

'
㈦

卜
凵
卩

'
逆

髁
长

'
靼

辰
'
枳

群
恶

'
叹

奏

荃
蛩
耕

碰
艹墼
引

'
景

鼷

'
删

H
'
Ⅱ

≡
延
岽

'
吾

一松
尿

'
世

邾

+

咪
黯

'
索

索
迪

'
僵

朴

'
剡

屎
'
骒

枣
'
煎

滏
'
日

眯

柢
怂

'
Ⅻ

κ
刹

'
瞥

Ψ
恤

利
尿

'
篓

留
怂

'
椒

膏
粼
俪
渣
邃
灬
卸
日

撬
普

叵〓一〓_
一灬

巨
三
⌒

隶
ε

牢
鄢
≡

督
鄢
碇

靶
鄢

虽
本

靶
鄢
屙

凵
斟
世

H

墼
斟
昭
勰

惫
丧
卜
凵

遐
斟
仁
祭

斟
※
H
割

蝴
※

遐
群
:
吾

排
※
蕤
凶
剿
巛

垡
朴
泄

H

诵
、匹
岬
苌

N

艹
巛
≡
△
删
※

垡
肼
髀
μ

碰
、坦
岬
伥
刘

艹
<
爿

〓
蜊
※

遐
舯
泄

H

舶
、您
狎
K
N

肼
巛
爿
μ
蜊
※

⌒
删
巛

ˇ

遐
艹
禄
△
欺
翠

叹
舶
、酴
晏
※
匣

遐
舯
导
螋

肼
※
柙
ξ
卜
日

<
腮

匹

凝

※

粼

田

※
牧
僻

牧
靼
钭

忡

一帜

怅
回
串

趄
龃
屎

霉
态
叫

唰 鼠
胀 粼

彤
、恻

彤
丶恻

彤
丶恻

彤
、恻

彤
丶蚓

彤
、恻

玎
丶蚓

彤
丶恻

搀
蝉
唰
胀

巛
宙
粼
嗣
芒
珀
艹
:
罱

N
吝

以
目
伥
·
删
巛

巛
宙
剽
扯
岬
芒
宕
鲑
×

霖
匹
娼
剁
剞
m
肾

驷
郡
龃
挛
搀
〓
忙
删
巛

巛
志
嘤
巛
姬
履
爿
熬
揆
罴
以
忙
剿
巛
荆
瑕

巛
蓄
眼
丧
囝
髁
髁
太
<
粮

召
爿
杠
划
※

胭
圩
世
如
◇
榉
N
^
吞

卡
长
粼
划
※
‘

冬
永
卡
粼
糕
召

崆
怔
召
以
<
忑

胀
嘿
揆
凇
琪
怔
凵
心
︱
︱

巛
港
爿
杖
腼
召
罴
帜
唑
勰
恤
其
删
巛

巛
$
陛

勰
妪
鼹
恻
蟒
目
怔
瘾
拱
烂
杈
宜
Ⅱ

巛
宙
罴
<
察

8
捏

割
艇
乓
账
送
慰
胆
邸
袒
唑
硼
删
巛
冒
脒

巛
志
《
送

察
忙
鉴
粼
只
<
盂

樱
蒂
︱
忠
粼
剁
划
巛

巾

世

0
∽

卜
∽

∞
∽

o
∽

0
0 0

d
XC

∞
0

-19~